
1M1.1994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2021 - SRP

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão
Presencial n° 001/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de preços para fütura e eventual
aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do Município de Buriticupu -
MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: WILSON ALMEIDA
BARBOSA COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n° 01.624.254/0001-43, com sede na Rua da Paz
N° 10 letra A Bairro Vila Davi Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor total de R$
6.853.863,54 (seis milhões oitocentos e cinqüenta e três mil oitocentos e sessenta e três reais e
cinqüenta e quatro centavos), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - GASOLINA COMUM (COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 134.608,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n° 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 5,l4 (cinco reais e quatorze centavos).

Item: 00002 ÓLEO DIESEL S-IO (COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 140.462,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n® 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos).

Item: 00003 - ÓLEO DIESEL S500(COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 107.232,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n® 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 4,14 (quatro reais e quatorze centavos).

Item: 00004 - GASOLINA COMUM (AMPLA PARTICIPAÇÃ075%)
Quantidade: 403.822,000 Unidade de fornecimento: LITRO
Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n® 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 5,14 (cinco reais e quatorze centavos).

Página 1 de 2



//?/TlC.Vg«

1Q-11-ig94

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Ceatro - BurIticupu/MA

Item: 00005 - ÓLEO DIESEL S-10 (AMPLA PARTICIPAÇÃ075%)
Quantidade: 421.388,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n® 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos).

Item: 00006 - ÓLEO DIESEL S-500(AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 321.698,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021

Homologado para: WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO,
CNPJ n® 01.624.254/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor
de R$ 4,07 (quatro reais e sete centavos).

Buriticupu (MA), 09 de março de 2021,

I

Afonso Barros Mista

Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

Página 2 de 2



Zfi/TICVg<
10-1MS34

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP; 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021- SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
001/2021 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: WILSON ALMEIDA
BARBOSA COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n° 01.624.254/0001-43, com sede na Rua
da Paz N° 10 letra A Bairro Vila Davi Bunticupu - MA, vencedora do certame no valor total
de R$ 6.853.863,54 (seis milhões oitocentos e cinqüenta e três mil oitocentos e sessenta e três
reais e cinqüenta e quatro centavos), objetivando o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de combustíveis automotivos para atender as necessidades do Município de
Buriticupu - MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 09 de março de 2021.

AfonscvlEÍarros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenaqfos de Despesas



«4MM

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição No 011 de 10 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu
rNiP.i- ni fii? fi?R/nnni-4n



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

wtm

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 011 de 10 de Março de 2021
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público o
resultado da Tomada de Preços n° 001/2021, que teve como objeto
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de consultoria em Licitações e Contratos Administrativos para as
secretarias mimicipais de Administração e Planejamento,
Educação, Saúde e Secretaria Mimicipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidária do mimicípio de
Buriticupu/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a
empresa LICITAR - CONSULTORIA ASSESSORIA EM
LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
n°: 24.373.871/0001-19, com sede na Travessa Oscar Janser, n°
58, CEP: 65.415-000, Centro - Coraatá/MA, com o Valor TotaJ de
RS 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reaisX
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo
Menor Preço Global. Declaramos então a en:q)resa supra como
vencedora da Tomada de Preços n°. 001/2021.
Buriticupu/MA, 25 de fevreiro de 2021.
Getulio Veras de Almeida

Presidente da CPL

Portaria n'*125/2021

-LICITAÇÃO,-
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 001/2021- SRP
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n° 001/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: WILSON ALMEIDA BARBOSA
COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n" 01.624.254/0001-43, com
sede na Rua da Paz N° 10 letra A Bairro Vila Davi Buriticupu -
MA, vencedora do certame no valor total de RS 6.853.863,54 (seis
milhões oitocentos e cinqüenta e três mil oitocentos e sessenta e
três reais e cinqüenta e quatro centavos), objetivando o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades do Município de
Buriticupu - MA Autorizo o fornecimento com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.
Buriticupu - MA, 09 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

-UCITAÇÃO^
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021- SRP
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n° 005/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor das empresas: MARGHESS GRUPO
EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
05J21.253/0001-80, vencedora do certame no valor total de R$
231.490,00 (duzentos e trinta e um mil quatrocentos e noventa
reais), empresa: I. T. ARAÚJO EIRELI inscrita no CNPJ sob o
n° 27.402.741/0001-55, vencedora do certame no valor total de RS
58.480,00 (cinqüenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais), e a
empresa: V.B. MOREIRA inscrita no CNPJ sob o n°
06J44.935/0001-71 vencedora do certame no valor total de RS

1.568.660,55 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil.

seiscentos e sessenta reais e cinqüenta e cinco centavos),
objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e
hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Mimicipal de
Saúde do Município de Buriticupu/MA.
Buriticupu - MA, 09 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

-UCITAÇÃO-
A VISO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS sob o n.° 001/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de consultoria em
Licitações e Contratos Administrativos para as secretarias
municipais de Administração e Planejamento, Educação, Saúde e
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Economia Solidária do município de Buriticupu/MA, tendo assim
por vencedora desta licitação a empresa LICITAR -
CONSULTORIA ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°:
24J73.871/0001-19, com sede na Travessa Oscar Janser, n® 58,
CEP: 65.415-000, Centro - Coraatá/MA, com o Valor Total deRS
348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais),
Buriticupu/^^ 03 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Ordenador de Despesa

-CONTRATO-

EXTRATO DE CONTRATO N®20210036/2021

EXTRATO DE CONTRATO N® 20210036/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa
UCITAR - CONSULTORIA ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®:
24.373.871/0001-19, com sede na Travessa Oscar Janser, n® 58,
CEP: 65.415-000, Centro - Coroatá/MA OBJETO: consultoria em
Licitações e Contratos Administrativos para a secretaria municipal
de Administração e Planejamento do Município de Buriticupu/MA,
conforme Tomada de Preços n® 001/2021. BASE LEGAL: Lei
Federal n® 8.666/1993 e suas alterações VALOR: O valor total é
de R$ 100.000,00 (cem mil reais), PODER: 02 - PODER
EXECUTIVO ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO FUNÇÃO PROGRAMATICA:
04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC.
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro^ de 2021 a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.®
João Paulo Mouzinho do Lago, pela contratado.
Buriticupu/MA, 08 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Ordenador de Despesa

Prefeitura Municipal de Buriticupu
r,NP.i- ni R19 R9.«i/nnni-4n




